



Městský úřad Dobruška  
odbor rozvoj města  
nám. F. L. Věka 11  
518 01 Dobruška



MUDOP008YK15

Č.j.: PDMUD 14956/2014  
Sp.zn. MUD 3168/2014 OM/PZ  
Vyřizuje: Ing. Petr Zima  
Tel.: 494 629 662  
E-mail: p.zima@mestodobruska.cz  
Datum : 05.06.2014

**SUNFOOD s.r.o.**  
**Čs. odboje 800**  
**518 01 Dobruška**

**Věc: Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městský úřad Dobruška, odbor rozvoje města obdržel dne 22.5.2014 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte poskytnutí informací formou poskytnutí písemného záznamu z veřejného projednání územního plánu města Dobrušky, které se konalo dne 21.5.2014 v 17.00 hodin ve Společenském centru - Kinu 70 v Dobrušce (dále je „písemný záznam“) a zároveň zvukového záznamu pořizovaného na tomto jednání (dále jen „zvukový záznam“). Z obsahu žádosti je přitom zřejmé, že záznamem z veřejného projednání územního plánu města Dobrušky je míněn záznam z veřejného projednání návrhu územního plánu města Dobrušky.

Podle § 17 odst. 1 InfZ mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti s poskytováním informací úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli; povinný subjekt může žádat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. Sazebník úhrad za poskytování informací (§ 5 odst. 1 písm. f/ InfZ) schválila Rada města Dobruška na své schůzi konané dne 16.8.2006; tento sazebník je dostupný na [http://www.mestodobruska.cz/dokumenty/sazebnik\\_uhrad.pdf](http://www.mestodobruska.cz/dokumenty/sazebnik_uhrad.pdf).

Městský úřad Dobruška, odbor rozvoje města Vám tímto s odkazem na § 17 odst. 1 a 3 InfZ sděluje před poskytnutím požadovaných informací výši požadované úhrady v souvislosti s poskytnutím Vámi požadovaných informací spolu se způsobem jejího výpočtu.

Zároveň Vás předem upozorňujeme, že Vámi požadované informace, tj. písemný záznam i zvukový záznam, Vám budou s ohledem na ust. § 8a InfZ poskytnuty bez v nich obsažených chráněných osobních údajů. V rozsahu neposkytnutých chráněných osobních údajů bude Vaše žádost částečně odmítnuta rozhodnutím dle § 15 odst. 1 InfZ.

V případě, že z jakéhokoliv důvodu (např. z důvodu výše požadované úhrady či z důvodu odstranění chráněných osobních údajů) budete mít zájem o poskytnutí pouze některé z Vámi původně požadovaných informací, je možné zaplatit vyčíslenou úhradu pouze za poskytnutí té informace, o jejíž poskytnutí máte nadále zájem. Pro tento případ je výše úhrady níže stanovena pro jednotlivé možné varianty.

tel.: 494 629 580  
fax.: 494 629 582

posta@mestodobruska.cz  
www.mestodobruska.cz  
datová schránka: mgjbetz

IČ: 00274879  
DIČ: CZ00274879

### Výše úhrady činí:

**1) v případě současného poskytnutí písemného i zvukového záznamu: 695,- Kč.**

Z toho činí:

- za oboustranné kopie A4 písemného záznamu **12 listů, 1 list /3 Kč, tj. celkem 36,- Kč**

- za pořízení kopie zvukového záznamu.....**10,- Kč za pořízení CD + 600,- Kč za provedení anonymizace zvukového záznamu, tj. celkem 610 Kč.** Dle rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ze dne 27.2.2014, č.j. 7 As 20/2013 je v případech, kdy by poskytnutí informací bez chráněných osobních údajů nepředstavovalo pouze jednoduchou operaci, se náklady na pořízení kopie rozumí i náklady na anonymizaci, tedy na odstranění chráněných osobních údajů. V případě požadovaného zvukového záznamu musela být tato úprava zvukového záznamu provedena odborným pracovníkem – informatikem Městského úřadu Dobruška s využitím zvláštních technických prostředků. Úprava zvukového záznamu trvala celkem 5 hodin. Vzhledem k tomu, že tato úprava byla prováděna přímo shora pracovníkem Městského úřadu Dobruška, byly náklady na tuto anonymizaci zvukového záznamu stanoveny analogicky podle položky č. 9 Sazebníku, která upravuje úhradu za rozsáhlé vyhledávání informací, tj. sazbou 30 Kč za každou započatou čtvrt hodinu, což při celkovém počtu 5 hodin provádění anonymizace záznamu činí 600,- Kč (20 x ¼ hodiny á 30 Kč).

- za odeslání informací poštou (dle sazebníku České pošty, s. p.; zásilka do 0,5 kg, odeslání doporučeně s dodejkou) **49, - Kč.**

**2) v případě poskytnutí pouze písemného záznamu 85,- Kč.**

Z toho činí:

- za oboustranné kopie A4 písemného záznamu .....**12 listů, 1 list /3 Kč, tj. celkem 36,- Kč**

- za odeslání informací poštou (dle sazebníku České pošty, s. p.; zásilka do 0,5 kg, odeslání doporučeně s dodejkou) ..... **49, - Kč.**

**3) v případě poskytnutí pouze zvukového záznam 659,- Kč.**

Z toho činí:

- za pořízení kopie zvukového záznamu.....**10,- Kč za CD + 600,- Kč za provedení anonymizace zvukového záznamu, tj. celkem 610 Kč.** Dle rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ze dne 27.2.2014, č.j. 7 As 20/2013 se v případech, kdy by poskytnutí informací bez chráněných osobních údajů nepředstavovalo pouze jednoduchou operaci, náklady na pořízení kopie rozumí i náklady na anonymizaci, tedy na odstranění chráněných osobních údajů. V případě požadovaného zvukového záznamu musela být tato úprava zvukového záznamu provedena odborným pracovníkem – informatikem Městského úřadu Dobruška s využitím zvláštních technických prostředků. Úprava zvukového záznamu trvala

